平成 30年4月20日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  鷲尾　勝

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　池田　憲英

　(TEL    044-322-3751)

とする剰余金の配当案を株主総会におはかりすることを決議しましたので、お知らせいた
します。

1．配当の内容

　当社は、平成29年10月1日付けで普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
　平成30年3月期の1株当たり配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しています。
　株式併合後の基準で換算した1株当たり年間配当額は、平成29年3月期は15円00銭、平成30年3月期は
　30円00銭になります。

２．配当額変更の理由

　　当社は、経営基盤の強化及び将来の事業展開に備えるための内部留保の充実等を勘案

　した上で、株主の皆様方に対する利益還元を実現していくことを基本方針としております。

　平成30年3月期につきましては、至近の業績動向等を踏まえ、期末配当は1株につき30円と

　する案を株主総会におはかりすることに変更しました。

（参考）　年間配当の内訳

　当社は、平成29年10月1日付けで普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
　平成30年3月期の1株当たり配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載しています。
　株式併合後の基準で換算した1株当たり年間配当額は、平成29年3月期は15円00銭、平成30年3月期は
　30円00銭になります。

　      　 以　　上

剰余金の配当に関するお知らせ

　当社は、本日4月20日開催の取締役会において、下記のとおり平成30年3月31日を基準日

記

決定額
直近の配当予想

(平成30年1月19日)
前期実績

(平成29年3月期)

基　準　日 平成30年3月31日 同左 平成29年3月31日
1株当たり
配　当　金

30円00銭 25円00銭 1円50銭

配当金の総額 153百万円 - 76百万円

効力発生日 平成30年6月18日 - 平成29年6月19日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

基　　 　　　準　　　　　日 第2四半期末 期　　末 合　　計

当　　　期　　　実　　　績 0円00銭 30円00銭 30円00銭

前期実績（平成29年3月期) 0円00銭 1円50銭 1円50銭

1株当たり配当金（円）